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KREU 1

- DISPOZITA TF PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti i Rregullores

Rregullorja e programit t& studirheve Shkollg e Iarts profesionale né “Asistent Administrativ”
pércakton parimet e funksionimit t& kétij programi, ng “Kolegjin Universitar Reald”.

Rregullorja e programit t& studimeve Shkol]éf.laxté;profesionale né€ “Asistent Administratiy”
mbéshtetet ne nenin 21, pikat 1,3,4 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin

shkencor ng institucionet e arsimit t& lart ng Republiken e Shqipériss” | ng Udhézimin e

€ Studimeve tz ketij institucionj.

KREU 2
PERMBAJTJA E PROGRAMIT
Neni 3

Objektivat formues specifiké t¢ programit

Objektivi kryesor i programit Shkollg e Jarts profesionale ng “Asistent Administrativ” €shté t’u
Jjapé studenteve njohurité e nevojshme pér formimin e tyre si asistent administrativ.




Ixr2?

e shkencave tg administrimit, menaxhimit, marketmgut, financés, kontabiliteti-t, promocionit,

Administrativ” gghts me kohé t& plots.
2. Programij pérbéhet nga 26 lénde t& organizuara ng module, duke pérfshiré dhe praktikén

profesionale,
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&shté 60 kredite ose 1500 org mésimore pune t&€ studentit. Kéto perfshijng ors ng auditor

1.

dhe oré pune t& bavarur t& tij.

Frekuentimi

Stundeti ne program ka detyrim t ndjeké t& pakten 75% t€ aktiviteteve mésimore-
kérkimore ts zhvilluara né& auditor t€ léndéve teorike dhe 100% t& aktiviteteve mésimore-
kérkimore t& zhvilluara ng laboratore, t& praktikés,

Studentgt t& cilst nuk i realizojné kéto norma duhet ta rimarrin PErséri até léndé me s
gjitha detyrimet pérkatése.

Departamentit.

KREU 3

kang mundésing 1z aplikojné pér t’y pranuar né€ programin e studimeve Shkollé e larte
profesionale n& “Asistent Administrativ” q€ ofron Kolegji Universitar “Reald”.
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2. 'Pérzgjedhja e kandidatéve bhet nga nj& komision i caktuar nga dekanati mbéshtetur né

dokumentacionin e paragitur si dhe népérmjet intervistés.
Neni 9
Procedurat e pérzgjedhjes

1. Pérzgjedhja e studentéve béhet nga nj& komision i caktuar nga Fakulteti i Ekonomisé t&
Kolegjit Universitar “Reald”. Kryetari i komisionit dhe anétarét pércaktohen nga Dekani i
Fakultetit. Numri i anétaréve t& komisionit duhet t& Jet€ gjithnj& numér tek dhe jo mé i
vogél se tre. ,

2. Metoda e pérzgjedhjes konsiston né pérzgjedhjen e studentéve népérmjet konkurimit t&
dosjeve. Kriteret e vler&simit vendosen nga Senati Akademik dhe publikohen. Kang
pérparési né vlerésim:

- Mesatarja e notave t& shkolles s& mesme

g -

- Referenca e k;ﬁaidatit pér student

3. Kur komisioni e vleréson t& nevojshém, mund t& thérrasé pér intervists t& gjithé
kandidatét ose ata q& e sheh t& arsyeshme.

4. Komisioni vendos me shumicé t& thejsht& pér pérzgjedhjen e kandidatéve fitues. Vendimi

i tij duhet t& merret jo mé voné se 5 dité nga mbarimi i afatit t& paraqitjes s& kérkesave

nga kandidatgt. -
Neni 10

Shpallja e fituesve

Komisioni shpall listén e studentéve fitues né stendat e Fakultetit sipas afatit t& deklaruar.

Neni 11

E drejta e ankimit
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Neni 12
Transferimi i studentéve

Kolegji Universitar “Reald” pranon transferime t& studentéve n vitet ndérmjetése nga
shkolla t& tjera t& larta profesionale vendase ose t& huaja, publike ose private dhe lejon
transferimin e studentéve & saj n& shkolla t& tjera té larta profesionale, sipas procedurave
t€ parashikuara né k&ts rregullore.

Studenti q& déshiron t& transferohet nga njé institucion 1 arsimit t& larts profesional ng

Kolegjin Universitar “Reald”, duhet t’ paraqes€ njé kérkesé rektoratit t& késaj shkolle,

kute parashtrojé arsyet e transferimit.

noterizuar ), detyrimet e shlyera né shkollén dérguese me notat pérkatése, nj& kopje t&

programeve t& disiplinave t¢ shlyera dhe njé dokument identifikimi,

. Dokumantacioni i pércillet Fakultetit pérkatés, i cili bén vlerésimin e léndéve sipas

Programeve t& tij mésimore, péreakton programin e studimit ku duhet t& vazhdojé
aplikanti dhe provimet plotésuese qé ai do t& shlyejg, nése &shts e nevojshme.

Rektorati pasi merr mendimin e dekanatit t& fakultetit, njofton kérkuesin Per pranimin e
kérkesés dhe urdhéron rregjistrimin e tij.

NE& cdo rast kérkuesi duhet t& pranoj pagesén e tarifés nga dita ¢ regjistrimit.

Neni 13

Numri i studentéve

- I TR
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Numri minimal i studentgve ne Programin e Studimeve Shkollg e larté profesionale ng “Asistent
Administrativ”® &shte 8 (tet€) dhe ai maksimal &shts 50 (pesédhjets). Pér zhvillimin e
veprimtarive praktike t& procesit mésimor grupet mésimore ndahen né grupe me rreth 25-3(

students.

Neni 14
Sigurimi i cilésisé

Grupi i Sigurimit t& Cilésiss sg Brendshme pérbén njésing pérgjegjése Pér sigurimin e brendshém

t& cilésisé né Kolegjin Universitar “Reald”. Grupi drejtohet nga Pérgjegjesi i NISBC-s&.

Grupi i Sigurimit t& Cilésis¢ s& Brendshme vleréson periodikisht efikasitetin e veprimtarive
mésimore, kérkimore dhe t& veprimtarive administrative t& institucionit. Grupi ka akses ng t&

glitha & dhénat e Institucionit dhe publikon rezultatet ¢ vlerésimit & kryer.

Neni 15
Financimet dhe kostot e menaxhimit

1. Kostot e Diplomés Profesionale pérballohen kryesisht nga t& ardhurat (hyrjet) e
siguruara nga tarifat e regjistrimit (aplikimit) t& kandidatéve s; dhe tarifat e shkollimit
t€ studentéve t& regjistruar prané Kolegjit Universitar “Reald”._

2. Kostot e menaxhimit t& Programit t& Studimeve Shkollé e larté nné “Asistent
Administrativ”® ndahen si mg poshté:

- Shpérblimi pér organizimin e programit dhe drejtimin e tij 10%
- Shpérblimi pér orat mésimore t& personelit akademik 60%
- Materiale didaktike, bibliografike, etj. 10%
- Blerje materialesh t& invetarizueshme 8%
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- Shpenzime pér promovimin e programit 3%
- Shpenzime t& tjera _ | 9%
KREU 4
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 16

Miratimi dhe zbatimi i Rregullores

Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit t& saj n& Senatin Akademik t& Kolegjit

Universitar “Reald” dhe zbatimi i saj sigurohet nga rektori.

REKTORI

Prof. Dr. SABIT BROKAJ

Né ndihmé dhe né emé

Zv/Rektori

Prof.As.Dr.Petrit Kotori




